令和６年１２月１１日

令和７年度山目小学校
入学予定児童 保護者の皆様

一関市立山目小学校
校長 菊 池 正 人

一日入学及び学用品販売のご案内
 寒冷の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。山目小学校のご入

学まであと３ヶ月半余りとなりました。お子様も小学校へ通う日を楽しみにしているのではないで

しょうか。

 さて、お子様が安心してご入学を迎えることができるように、小学校生活の一端を体験していた

だく機会をもつことといたしました。絵を描いたり、お話を聞いたりする活動を予定しております。

 つきましては、下記のとおり開催いたしますので、是非、保護者同伴でご出席くださいますようご

案内申し上げます。

尚、インフルエンザやコロナウィルス感染症等の状況により、内容を変更する場合もございます。

ご了承ください。また、当日は学用品の販売も予定しておりますので、どうぞよろしくお願いいたし

ます。

記

１ 日 時  令和７年２月７日（金） 受付１３：３０～１３：５０
※体育館南側入口からお入りください。

       ※受付前の来校については、準備の関係でお待ちいただく場合があります。
２ 場 所  山目小学校
３ 内 容
【児  童】 １４：００～１４：５０

・お絵かき、お話など

【保護者】 １４：００～１４：５０
・１年生の心構え   ・小学校のくらし  他

       １５：００～
・学用品販売（体育館）

※保護者会終了後、新入生用品の販売を行います。別紙を確認のうえ、代金をご
持参ください。直接取り扱い店ごとにご購入いただきますので、その店ごとに、お
釣りのないように代金の準備をお願いいたします。

４ その他
(1) 当日ご持参いただくもの
・「家庭調査票」「個人情報取り扱い同意書」「自宅確認用地図」「預金口座振替依頼書
（本校に姉・兄が在籍の場合不要）」 は、当日までに記入し受付にて提出してください。
・上ばき（児童はズック、保護者はスリッパなど）
・学用品の代金（それぞれの購入代金を確認してお釣りのないようにお持ちください。）

(2) お願い
・来年度の学級編制の関係上、転勤等の可能性がございましたら、事前にお話しいただき
ますようよろしくお願いします。
・駐車場は、校庭南側の駐車場をご利用ください。尚、近隣の店舗・病院等の駐車場や敷
地への無断駐車をしないようにお願いいたします。

【担 当】

  一関市立山目小学校

   教務主任 阿部 和実

   電話 ２３－２２５７